Num. 50

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2021

II. Autoridades y Personal
b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 18 de febrero de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promocién interna, en el
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragén, Escala Superior de Administracién, Administradores Superiores, y se sefa-
la lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 24 de septiembre de 2019, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promocion interna, en
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de
Aragon, Escala Superior de Administracion, Administradores Superiores, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcaniz (avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avda. Levante, 10),
Tarazona (avda. la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (calle San Quintin,
1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores que se relacionan a continuacion, en llamamiento
unico, para la realizacion del primer ejercicio de la oposicion, que tendra lugar a las 16:30
horas, en la Cupula Moncayo, sita en la puerta 7, planta 3.2, del Edificio Pignatelli, paseo
Maria Agustin, 36, de Zaragoza.

10088

csv: BOA20210308001



Num. 50

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2021
FECHA OPOSITORES
ALGORA BAYONA, BEATRIZ
09.03.2021
ARRIBAS GARZON, ANDRES
CAJAL ESCARTIN, LORENA
11.03.2021
CLAVERO GIMENO, SARA
JIMENEZ APARICIO, CELESTE DESEADA
16.03.2021
LOPEZ ALVAREZ, CARMEN MARIA
LUNA MINGARRO, INES LETICIA
18.03.2021
MIGUEL ARRACHEA, BEATRIZ J.
OCTAVIO DE TOLEDO GUTIERREZ, EVA MARIA
23.03.2021
PASTOR RIDRUEJO, MARIA MERCEDES
PEREZ MUNIENTE, SILVIA
25.03.2021
PRAT FELIZ, MARTA
PRAT FELIZ, PATRICIA
30.03.2021
RAMO GARCIA, TOMAS
RICARTE COMIN, RAMON
06.04.2021
RODRIGO FUERTES, YOLANDA
TARDOS SOLANO, MARIA JESUS
08.04.2021
VICENTE VAQUER, GLORIA

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de

conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 18 de febrero de 2021.

El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

10089

csv: BOA20210308001



Num. 50 Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2021

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 19/0004
Categoria: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION ADMINISTRADORES SUPERIORES (PROMOCION INTEI
Solicita

Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Adaptacion Reserva
3 ALGORA BAYONA BEATRIZ 7963 P
5 ARRIBAS GARZON ANDRES ***8809** P
4 CAJAL ESCARTIN LORENA ***5245** P
13 CLAVERO GIMENO SARA ***8635** P
15 JIMENEZ APARICIO CELESTE DESEADA ***1834** P
8 LOPEZ ALVAREZ CARMEN MARIA 2444 P
18 LUNA MINGARRO INES LETICIA 4351 P
1 MIGUEL ARRACHEA BEATRIZ J ***9806™* P
19 OCTAVIO DE TOLEL GUTIERREZ EVA MARIA ***6286** P
2 PASTOR RIDRUEJO MARIA MERCEDES **4700** P
6 PEREZ MUNIENTE SILVIA 7956 P
10 PRAT FELIZ MARTA ***9890** P
1 PRAT FELIZ PATRICIA ***3695** P
7 RAMO GARCIA TOMAS E979** P
12 RICARTE COMIN RAMON 3247 P
14 RODRIGO FUERTES YOLANDA ***3676%* P
16 TARDOS SOLANO MARIA JESUS 2244 P
9 VICENTE VAQUER GLORIA **8491** P

Numero Total de Admitidos: 18

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos péagina: 1 de 1

10090

csv: BOA20210308001



Num. 50

Boletin Oficial de Aragoén 08/03/2021

OBIERNO

=G
=<DE ARAGON

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Categoria: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Num. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

Convocatoria:

19/0004

ADMINISTRADORES SUPERIORES (PROMOCION INTERNA)

D.

Solicita Motiv_o
N.I. Adaptacién Reserva EXxclusién

NINGUNO

DO X —-—606mMmOo >

Numero Total de Excluidos: 0

Motivos de Exclusién

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA

NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

NO CONSTA LA FIRMA

SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

10091

csv: BOA20210308001



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el C
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el C

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Servicio de Instrumentación Electrónica de la

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y bases que han de regir la provisión mediante concurso - oposición de promoción interna de una plaza de Subinspector-Jefe de Policía Lo
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y bases que han de regir la provisión mediante concurso oposición de promoción interna de una plaza de Oficial de Policía Local vacante 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1636/2020, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Calamocha, para la gestión de las estaciones depuradoras de aguas residuales urba
	ORDEN PRI/1637/2020, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y los Ayuntamientos de Panticosa, Tramacastilla de Tena, Escarrilla y Sandiniés, para la construcción 
	ORDEN PRI/1638/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Las Peñas de Riglos, para la gestión de las estaciones depuradoras de aguas resid
	ORDEN PRI/1639/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General de Estado y el Gobierno de Aragón, para fomentar el desarrollo económico de la provincia de Teruel y la corrección de los desequilib

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Dirección General de Vivienda y Rehabiltación, por la que se aprueba la lista definitiva de adjudicatarios de 10 viviendas situadas en la carretera de Alcañiz, número 42, de Teruel y 6 viviendas situadas en aveni

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/87/2021, de 19 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 10 de febrero de 2021, por el que se declara como inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón el proyecto de ampliación del aeropuert

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/88/2021, de 17 de febrero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/89/2021, de 18 de febrero, por la que se nombra a los miembros de la comisión de la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2020-20

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Fortón Grúas SL, con NIF B22411540, con código REGA ES22
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grañén XXI, SL, con NIF B22199327, con código REGA ES221
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Interovo Callen, SLU, con NIF B22326854, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Perdices Sierra de Guara, SL, con NIF B22219992, con cód
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se establece el procedimiento para la obtención de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de creación del Colegio Profesional de Higienistas Dentales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2021, de la Dirección General de Energía y Minas, por la que se autoriza el cierre definitivo de instalación eléctrica “Central de cogeneración de 9,34 MW en Zaragoza” del titular Nurel, SA.
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eóli
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A-áridos naturales- denominada “La L
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuació

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental de la ampliación del proyecto de plan
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico “Fachina” y su infraestruct
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Tardienta” en término municipal de Almudév
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda del Allegar” en término municipal de Naval, en la 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de Binaced a Zaidín” en término municipal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Molino a Pumillán” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 1 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto concesional para la ampliación del riego de va
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de campamento juvenil en el polígono 5, parcela 11
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar en el polígono 4, parcela 




